令和４年６月１３日

保護者各位

糸満市教育委員会
教育長 幸地 政行

糸満市立糸満中学校
校 長 大城 直之

抗原定性検査キット配付事業の実施について

平素より、学校における感染症対策の推進にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
みだしの件につきまして、新型コロナウイルス感染症の感染拡大時における小児の受

診により、医療機関がひっ迫することを回避するため、有症状者の小学生、中学生及び
高校生並びにその濃厚接触者となりうる同居者を対象とし、申請に基づき抗原定性検査
キットの配付が行われることになりました。申し込みは各家庭において専用WEBサイトよ
り行うこととなります。保護者の皆様におかれましては、下記の参考資料を御参照いた
だきご対応よろしくお願いいたします。

記

【対象者】

有症状の小学生、中学生及び高校生並びにその濃厚接触者となりうる同居の者

【事業期間】

令和４年６月１３日～令和４年７月３１日まで

【沖縄県 HP 】

https://www.pref.okinawa.lg.jp/site/hoken/vaccine/kensa/2022_6_radeco-testkit.html

【問い合わせ先】 事務局：抗原定性検査キット配送センター沖縄
通称 ＲＡＤＥＣＯ（Rapid Antigen-kit Delivery Center Okinawa）
電話番号：080-4102-0246 URL：https://okinawa-testkit.com/

【留意点】

○１回の申し込みで１人１キット、申込期間中１人２回まで申し込みが可能です。

○有症状者で、検査結果が陰性だった場合、その検査結果が感染している可能性を否
定しているものではありません。自宅療養をしながら症状が継続する場合は、後日
改めて抗原定性検査を実施してください。体調が悪くなった場合はかかりつけ医を
受診するか、コールセンターへ御相談ください。登校は、症状が治まってからお願
いいたします。

【参考資料】

○有症状の個人（小学生・中学生・高校生）及びその濃厚接触者になりうる同居家族への抗
原定性検査キットの配付について（お申し込み案内） 詳細版

https://www.pref.okinawa.lg.jp/site/hoken/vaccine/kensa/documents/syousai_moushikomi_220613-2.pdf

○有症状の個人（小学生・中学生・高校生）及びその濃厚接触者になりうる同居家族への抗
原定性検査キットの配付に関する Q&A

https://www.pref.okinawa.lg.jp/site/hoken/vaccine/kensa/documents/q_and_a_betten3_220610.pdf

○抗原定性検査キット説明資料
https://www.pref.okinawa.lg.jp/site/hoken/vaccine/kensa/documents/testkit-setumei_siryo_220609.pdf